
گــروه اقتصــادی - احســان 
خانــدوزی _ وزیر امــور اقتصادی  و 
دارایی _ در نخســتین همایش تجلیل 
از برترین های بورس کالای ایران اظهار 
کــرد: بورس کالا همواره به عنوان  یک 
ســاز و کار تراز و نماد در اقتصاد کشور 
مورد توجه بوده است، چرا که می تواند 
برطرف کننده دغدغه های حاکمیت در 
حوزه شفافیت باشد. مدت ها این ایده 
مطرح بود که اموال غیرمنقول )بورس 
مســکن( را به عنوان یک شاخص در 
بورس کالا داشته باشیم. برای تسهیل در 
اجــرای این موضوع در وزارت اقتصاد 
سندی را ابلاغ کردیم که کاملا سازگار 
با مصوبه شــورای پول و اعتبار بودجه 

است.
وی افــزود: از اواســط دهه نود 
فضــای خوبی فراهم شــد تــا کالای 

کشــاورزی نیز در بورس کالا ســهم 
بیشتری داشته باشند. اما متاسفانه به دلیل 
تغییر سیاست ها این موضوع کمرنگ 
شد اما همچنان به نظر می رسد یکی از 
بهترین ابزارها در حوزه کشاورزی تکیه 

به ظرفیت بورس کالا است.
خانــدوزی ادامــه داد: همچنین 
عرضه کالاهای منقول مانند خودرو هم 
موضوعی است که می توان از ساز وکار 
بورس کالا برای آنها استفاده کرد تا بتوان 

رانت های آن را زدود.
پیش نویــس اصلاح قانون 

بازار سرمایه به مجلس می رود
در ادامه ایــن همایش، همچنین 
محمدرضــا پورابراهیمــی - رئیس 
کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اســلامی - گفت: پیش نویس اصلاح 
قانون بازار سرمایه در کمیته تخصصی 

بازار سرمایه در مجلس شورای اسلامی 
به اتمام رسیده و ظرف یک ماه آینده با 
جمع بندی نهایی به صحن علنی ارسال 

می شود.
وی تاکیــد کــرد کــه در حوزه 
مولدسازی دارایی های دولت در بورس 
کالا اتفاقات مثبــت رقم خورده و این 

رویه ادامه خواهد داشت.
واگذاری معــادن در بورس 

کالا
 مجید عشــقی -  رئیس سازمان 
بــورس و اوراق بهــادار - نیز در این 
همایــش با بیان اینکه در بورس کالای 
ایران معاملات سایر مصالح ساختمانی 
و معاملات سلف نفتی را در دستورکار 
داریم. اظهار  کرد: در بحث های کمیته 
فقهی ما بحث مسکن را در بورس کالا 
داریم که این موضوع در حال بررســی 

است. بحث تسهیلات اعتباری به عنوان 
یکی از ابزارهای تامین مالی در بورس 
کالا که در قانون هم برای آن پیش بینی 
شده، در شرایط فعلی کمک بزرگی به 

زنجیره تامین مالی می کند.
 وی افــزود: همچنیــن بحــث 

مجوزهــای واگذاری معادن در بورس 
کالا که در قوانین هم پیش بینی شــده 
نیز در دستور کار بورس کالا قرار دارد.

در ادامــه حامد ســلطانی نژاد، 
مدیرعامل شرکت بورس کالای ایران 
تصریح کــرد: بــورس کالا کارهای 
ویژه زیرســاخت در بخش کاغذی و 
الکترونیــک را بــرای انجام معاملات 
در دســتور کار دارد. البتــه فرآیندهای 

کاغذی بــورس کالای ایران به حداقل 
رسیده و این روند ادامه خواهد داشت. 
در آینده ما شاهد بحث سبد گردانی در 
مشتقه خواهیم بود. سامانه های جدید 
در بــورس کالا قرار اســت راه اندازی 
شود که با این رویه تامین های جدیدی 

شکل می گیرد. وی ادامه داد: برای اینکه 
به جایــگاه و اهمیت بــورس کالا در 
معادلات اقتصادی کشور پی ببریم، اگر 
حجم تجارت غیرنفتی ما ۱۶۰ میلیون 
تن باشــد،  ارزش معامــلات بورس 
کالا بیــش از ۵۰ درصد ارزش تجارت 

خارجی غیرنفتی ماست.
تجلیــل از برترین هــا در 

بورس کالا

بنا بر اعلام شــرکت بورس کالا، 
نخستین همایش تجلیل از برترین های 
بــورس کالای ایران با حضور مقامات 
و مســئولان دولتی و بخش خصوصی 
برگــزار و در ایــن مراســم از ۵ چهره 
تاثیرگذار و پیشکسوت حوزه کالایی 

و همینطور ۴۰ شرکت تقدیر شد که در 
این مراسم از محمدرضا پورابراهیمی، 
مهدی کرباســیان ، مصطفی طاهری، 
اردشیر سعد محمدی و محمد رضوانی 
فر به عنوان چهــره های برتر تقدیر به 

عمل آمد.
عــلاوه بــر تقدیــر از چهره ها، 
شــرکت های فولاد مبارکــه اصفهان، 
شــرکت ملی صنایع مس ایران، فولاد 

خوزســتان، ذوب آهــن اصفهــان و 
پالایش نفت اصفهان ۵ شرکت برتر به 
لحاظ ارزشی شناخته شدند. همچنین، 
شرکت های برتر در حوزه پتروشیمی 
شــامل پتروشیمی شــهید تندگویان، 
پتروشیمی بندر امام، پتروشیمی شازند 
و پتروشــیمی بیستون بودند که با اهدا 
لوح سپاس و تندیس از آنها تجلیل شد.
شــرکت پارس فولاد سبزوار و 
سرمایه گذاری سیمان تامین دو شرکت 
عرضه کننده پیشرو و شرکت های ورق 
خــودروی چهار محــال و بختیاری، 
معدنــی و صنعتــی چادرملو، مجتمع 
صنایــع آلومینیــوم جنــوب، فولاد 
ســیرجان ایرانیان و نورد فولاد صنعتی 
و ساختمانی یزد ۵ شرکت با بیشترین 
رشد افزایش حجم و ارزش معاملات 
بودنــد که تندیس و لــوح یادبود این 

مراسم را از آن خود کردند.
انجمــن های برتر کــه همراهی 
خوبی با بورس کالا در افزایش شفافیت 
و کشــف نرخ عادلانه کالاها داشــتند 
شامل انجمن صنفی کارفرمایان صنعت 
سیمان، انجمن ملی صنایع پلیمر ایران 
و انجمن ســنگ آهن بودند که از آن ها 
نیز تجلیل شــد. بر اساس این گزارش، 
مجتمع جهان فولاد ســیرجان، آهن و 
فولاد ارفع، فــولاد کاوه جنوب کیش، 
مجتمع فولاد خراســان و صنایع آهن 
و فولاد سرمد ابرکوه۵ مجتمع فولادی 
بودند که نســبت فروش داخلی بالایی 
داشتند. در این مراسم همچنین از بانک 
ملت به عنوان پیشــرو در ارائه خدمات 
به مشتریان و عرضه کنندگان بورس کالا 
و دارای بالاتریــن ارزش تراکنش های 

تسویه شده تجلیل شد.
هلدینگ هــای برتری که در این 
مراســم لوح گرفتنــد و از آنها تقدیر 
شد شامل ســازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس،شرکت 
سرمایه گذاری تأمین اجتماعی)شستا( 
و شرکت ســرمایه گذاری نفت، گاز و 

پتروشیمی تامین )تاپیکو( بودند.
نفتی جــی به عنــوان خریدار و 
فروشنده برتر و گیل راد شمال به عنوان 
بزرگتریــن خریدار بورس کالا معرفی 

شد.
شرکت تعاونی تامین نیاز ملامین 
استان یزد به عنوان تعاونی برتر، توسعه 
آهن و فولاد گل گهر بزرگترین عرضه 
کننده آهن اسفنجی، معدنی و صنعتی گل 
گهر و صنعتی و معدنی اپال پارسیان به 
عنوان بزرگترین عرضه کنندگان گندله، 
پتروشــیمی کارون به عنوان بزرگترین 
عرضه کننده دانش بنیان از نظر حجم و 
ارزش معاملات، نویدزرشیمی به عنوان 
بزرگترین شــرکت عرضه کننده ۱۰۰ 
درصد خصوصی و شرکت پلی اکریل 
به عنوان شرکت پیشرو در صنعت پایین 

دست معرفی شدند.
شرکت معدنی املاح ایران به دلیل 
عرضه کامل فــروش داخل بدون الزام 
حاکمیتی در بــورس کالا مورد تقدیر 
قرار گرفت و از شــرکت نفت سپاهان 
به عنوان بزرگترین عرضه کننده از نظر 
ارزش معامــلات و اولین عرضه کننده 
روغن پایه و روغن موتور در بورس که 
باعث شکل گیری این بازار در بورس 

شد نیز تجلیل به عمل آمد.

سرپرست معاونت توسعه آبزی پروری سازمان شیلات ایران مطرح کرد:

هدفگذاری برای تولید ۶۰۷ هزار تن آبزی 
در سال جاری

مدیر کل دفتر امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد:

گروه اقتصادی - سرپرســت معاونت توسعه آبزی پروری سازمان شیلات 
ایران تاکید کرد: ۶۰۷ هزار تن تولید آبزی برای سال ۱۴۰۱ در کشور هدفگذاری 

شده که نزدیک به ۲۰ درصد آن دریا محور است.
مرتضی افراسیابی با بیان این مطلب گفت: برای سال جاری تولید ۳۳۰ هزار 
تن در حوزه ماهیان گرم آبی، ۲۱۵ هزار تن ماهیان سردآبی، ۷۶ هزار تن ماهیان در 
منابع آبی دریاچه های پشــت سدها، ۲ هزار تن تیلاپیا، ۷۵۰۰ تن گوشت ماهیان 
خاویاری، ۶۵ تن خاویار، ۷۰ هزار تن میگوی آب شور و نزدیک به ۱۰۰ تن آرتمیا 
و ۲۹۵ میلیــون قطعه ماهیان زینتی پیش بینی کرده ایم. وی ادامه داد: بخش اعظم 
پرورش ماهیان خاویاری و نزدیک به ۷۰ هزار تن تولید میگو در آب های ساحلی 
انجام می شود. سرپرست معاونت توسعه آبزی پروری سازمان شیلات ایران با بیان 
اینکه سال گذشته ۲۰۰ هزار تن ماهی قزل آلا در کشور تولید شد، پیش بینی کرد 
امسال این میزان تولید به ۲۱۵ هزار تن برسد. افراسیابی درباره تاثیر خشکسالی بر 
آبزی پروری اظهار داشت: کاهش بارش و محدودیت های آبی طی دو سال اخیر بر 
میزان تخصیص آب به آبزی پروری هم تاثیر گذاشته است و در برخی مناطق، منابع 
آبی خشک و یا کیفیت آن پایین آمده و دیگر مناسب آبزی پروری نیستند. وی افزود: 
اکنون استان خوزستان و استان های داخلی یا غیرساحلی که ۲۰ تا ۲۵ درصد تولید 
را دارند، دچار تنش آبی شده اند. سرپرست معاونت توسعه آبزی پروری سازمان 
شیلات ایران بر توسعه متوازن آبزی پروری در کشور تاکید و تصریح کرد: با توجه 
به خشکســالی دیگر فرصت توسعه افقی در آب های شیرین را نداریم و در این 

آب ها افزایش تولید باید از طریق ارتقای بهره وری اتفاق بیفتد.
به گفته افراسیابی، ما باید در تولیدات آبزیان خود را با تغییر اقلیم تطبیق دهیم 

و به سمت پرورش آبزیان در آب دریاها حرکت کنیم.
وی دربــاره یارانــه نهاده های بخش آبزی پروری نیز خاطرنشــان کرد: در 
آبزی پروری تنها ۱۰ تا ۱۵ درصد از نهاده ها مانند ســویا یارانه دار بودند و بیشــتر 
نهاده ها از بازار آزاد تهیه می شود. سرپرست معاونت توسعه آبزی پروری سازمان 
شــیلات ایران، نیاز آبزی پروری به نهاده های سویا را نزدیک به ۱۵ هزار تن، جو 
۵ هزار تن و ذرت را ۵ هزار تن در ماه دانســت و ابراز داشــت: در تامین و توزیع 
نهاده ها تابع سیاست های دولت هستیم و سیاست دولت مبتنی بر توزیع عادلانه 
یارانه ها است. افراسیابی اضافه کرد: تصمیم دولت بر این است یارانه ها به دست 

مردم و تولیدکننده برسد نه به دلالان که نقشی در تولید ندارند.
وی درباره مصرف آبزیان پرورشی نیز بیان کرد: ۹۵ درصد ماهیان سردآبی و 

۶۵ تا ۷۵ درصد ماهیان گرمابی در داخل مصرف و مابقی صادر می شوند.

اقتصادی 6

گروه اقتصــادی - معاون وزیر 
جهــاد کشــاورزی برنامه هــای این 
وزارتخانه را برای حمایت از واحدهای 
تولیــدی بزرگ، متوســط و کوچک 
تشــریح کرد و گفت:محاسبه قیمت ۴ 
کالای اساسی، براساس نرخ آزاد نهاده 

های دامی بوده است.
محمــد قربانی، معــاون برنامه 
ریزی و امور اقتصــادی وزارت جهاد 
کشاورزی درباره نحوه حمایت دولت 
از واحدهای تولیدی و تأمین نقدینگی 
این واحدها بعد از آزادسازی قیمت ها 
گفت: دولت و مجموعه وزارت جهاد 
کشاورزی برای حمایت از واحدهای 

تولیدی دو شــیوه را در دستور کار قرار 
دادنــد که شــیوه اول حمایت و تأمین 
نقدینگی این واحدهاست و شیوه دوم 
حمایــت در زمینه خرید و جمع آوری 
مــازاد احتمالی محصولات تولیدی از 

جمله شیر، مرغ و تخم مرغ است.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی با 
اشــاره به اینکه در شــیوه اول دو خط 
اعتباری تعریف شــده اســت، اظهار 
داشــت: خط اعتبــاری اول یک خط 
اعتباری بزرگ اســت که بــرای وارد 
کننــدگان نهاده های دامی، صنایع لبنی 
و کارخانجــات تصفیه روغن تعریف 

شده است.

وی درباره ســقف اعتبارات قابل 
دریافت در این خط اعتباری، افزود: به 
میزانی که این واحدها نیاز داشته باشند 
برای آنها تأمین اعتبار انجام می شــود. 
ضمن اینکه فهرســت آنها به هشــت 
بانک تأمین کننده این اعتبارات ارسال 

شده است.
قربانی گفت: این اعتبارات با نرخ 

۱۸ درصد محاسبه می شود.
معــاون وزیر جهاد کشــاورزی 
درباره خط اعتبــاری دوم نیز توضیح 
داد: ایــن خط اعتباری برای واحدهای 
تولیدی خرد و متوســط در نظر گرفته 
شده و واحدهای تولیدی اعم از صنعتی، 

روستایی، عشایر و واحدهای تولیدی 
طیور را تحت پوشــش قــرار می دهد 
و مکانیزم آن به این شــکل اســت که 
واحدهای کوچک اعــم از واحدهای 
خــرد عشــایری ها و روســتایی ها 
تســهیلات را به صورت یارانه و با نرخ 

کمتر از ۱۸ درصد دریافت می کنند.
وی بــا بیــان اینکه ســقف این 
تســهیلات ۲۰۰ میلیون تومان است، 
ادامــه داد: واحدهای تولیدی بزرگ تر 
این تســهیلات را با نــرخ ۱۸ درصد 

دریافت می کنند.
قربانــی با تأکید بــر اینکه تداوم 
و پایــداری تولید بــرای وزارت جهاد 

کشاورزی بســیار مهم است، تصریح 
کرد: در این راستا سیاستی اتخاذ شده که 
اگر مازاد احتمالی در محصولات تولید 
شده ایجاد شود، شرکت پشتیبانی امور 
دام و ســازمان مرکزی تعاون روستایی 
این محصولات مــازاد را جمع آوری 

خواهد کرد.
وی ادامه داد: شرکت پشتیبانی امور 
دام، مرغ و تخم مرغ مازاد را جمع آوری 
می کند و از این محصولات هم به عنوان 

ذخایر استراتژیک و هم برای صادرات 
استفاده خواهد کرد. همچنین سازمان 
مرکزی تعاون روســتایی شــیر مازاد 
تولید کنندگان را خریداری و تبدیل به 

شیرخشک و ذخیره سازی می کند.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی در 
بخش دیگری از ســخنان خود درباره 
اینکه گفته می شود قیمت های تصویب 
شده برای چهار قلم کالای اساسی بدون 
در نظر گرفتن نــرخ جدید نهاده های 

دامی اســت، چرا که قیمــت نهاده ها 
بعــد از اعلام نرخ های مذکور تعیین و 
ابلاغ شده است، خاطرنشان کرد: چنین 

مسئله ای به هیچ عنوان صحت ندارد.
قربانــی توضیــح داد: زمانی که 
قیمت چهار کالای اساسی را در صحن 
تعیین کردیم با احتساب نرخ نهاده های 
دامی به صورت آزاد بوده است و دلیل 
اینکــه قیمت نهاده هــای دامی با وقفه 
اعلام شــد این بود که به بازار شــوک 

وارد نشود. بنابراین هیچ گونه افزایش 
 قیمــت دیگری در این کالاها نخواهیم 

داشت.

معاون وزیر جهاد کشاورزی تشریح کرد؛

جزئیات برنامه های دولت برای حمایت از واحدهای تولیدی

شــرکت معدنی املاح ایران بــه دلیل عرضه کامل فــروش داخل بدون الــزام حاکمیتی 
در بــورس کالا مورد تقدیر قرار گرفت و از شــرکت نفت ســپاهان بــه عنوان بزرگترین 
عرضــه کننــده از نظــر ارزش معامــلات و اولین عرضــه کننده روغن پایــه و روغن 
موتــور در بورس که باعث شــکل گیری این بازار در بورس شــد نیز تجلیل به عمل آمد.

در همایش برترین های بورس کالای ایران مطرح شد:

برنامه های جدید در دستور 
کار بورس کالا

وزیر امور اقتصادی و دارایی در نخستین همایش برترین های بورس کالای ایران ضمن تشریح روند 
رو به بهیود ظرفیت های مغفول بورس کالا برای اقتصاد ایران گفت:بورس کالا همواره می تواند برطرف کننده 

دغدغه های حاکمیت در حوزه شفافیت باشد.

گروه اقتصادی -  در راســتای  
اجرای قانون جدید چک، بانک ها باید 
امکان ثبت و صدور چک های بنفش 
رنگ را از طریق خودپردازهای خود 
فراهم کنند که تاکنون ۱۵ بانک نسبت 

به این امر اقدام کرده اند.
قانــون جدید چک که از ابتدای 
ســال جاری لازم الاجرا شد، ثبت و 
صدور چک را به ثبت در سامانه صیاد 
ملــزم و نقل  و انتقال چک را از طریق 

پشت نویسی ممنوع کرد.
 بانک مرکزی باید در راســتای 
پیاده ســازی این قانــون، روش های 
متنوعی را برای ثبت، تأیید و استعلام 
چک های صادرشــده فراهم کند که 
این روش ها باید به منظور گســترش 

و سهولت دسترسی به خدمات سامانه 
صیاد ترکیبی از روش های حضوری و 

غیرحضوری باشد.
غیرحضوری  کاملًا  روش های 
که همزمان با شروع توزیع چک های 
صیادی جدید عملیاتی شده اند شامل 
ارائه خدمات ثبت، تأیید و اســتعلام 
چک بوسیله برنامک های تلفن همراه 
اعــم از برنامک های پرداختی، همراه 
بانک هــا و فضــای اینترنت بانک ها 
اســت که کاربران می توانند مراحل 
مــورد نیاز را از این ســه روش بدون 
مراجعه حضوری به شــعب بانک یا 

خودپردازها انجام دهند.
اما از آنجا که امکان ثبت و صدور 
چک در سامانه صیاد به صورت اینترنتی 

برای همه مقدور نیست، لازم است تا 
یکســری برنامه ریزی ها چون فعال 
ســازی خودپردازها و ارسال پیامک 
بــرای ثبت و انتقال باید در نظر گرفته 
شــود که از ۲۵ فروردین ماه امسال، 
امکان ثبت و صدور چک های بنفش 
رنگ با پیامک فراهم شــد و از این به 
بعد، صادرکنندگان و دریافت کنندگان 
چک های جدید می توانند با ارســال 
پیامک به سرشماره ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱، 
نســبت به »ثبت«، »تاییــد دریافت«، 
»انتقال«، »استعلام« و همچنین »معرفی 
شماره تلفن همراه برای اطلاع از ثبت 

یا انتقال چک به نام فرد« اقدام کنند.
امــکان ثبت و صدور چک های 
جدیــد از طریــق خودپردازهــا نیز 
براســاس اعلام معاون فناوری های 
نویــن بانک مرکزی تاکنون ۱۵ بانک 
به سامانه صیاد برای ثبت چک توسط 
خودپردازها متصل شــده اند و سایر 
بانک ها نیز بتدریج متصل خواهند شد.
در این زمینه، بررســی ها نشان 
می دهد که اسامی ۱۵ بانک موردنظر  
شامل بانک های ســینا، دی، سامان، 
پاســارگاد، ملــت، صــادرات، رفاه 
کارگران، پارســیان، صنعت و معدن، 

خاورمیانه، قرض الحســنه رسالت، 
مسکن، شــهر، ایران زمین و موسسه 

اعتباری نور است.
چگونگی ثبت و صدور چک 

با خودپرداز 
در این بین، برای ثبت، صدور و 
انتقال چــک در خودپرداز بانک های 
ذکر شده در بالا باید به شرح زیر عمل 

کنید: 
الــف – نحــوه اســتفاده 
صادرکنندگان چــک از خدمات 

خودپرداز: 
صادرکننــده چــک می تواند با 

در اختیار داشــتن یکی از کارت های 
بانکی صادر شــده ازسوی بانکی که 
دســته چک وی را صــادر کرده، به 
خودپرداز بانک مذکور مراجعه کرده و 
پس از طی فرایند احراز هویت )ورود 
اطلاعــات رمز اول کارت( و مراجعه 
به منــوی ثبت چک، بــا وارد کردن 
اطلاعات شناســه صیادی ۱۶ رقمی 
مندرج در برگه چک که قصد صدور 
آن را دارد و مشــاهده اطلاعات اولیه 
ثابت چک، نسبت به ثبت صدور چک 
با وارد کردن اطلاعات تاریخ، مبلغ و 
مشخصات ذی نفع چک اقدام کند.  

به عنوان مثال چنانچه دسته چک 
از ســوی بانک x صادر شــده باشد، 
متقاضی صدور چــک )صادرکننده 
چک( می تواند با اســتفاده از کارت 
بانکــی صادره از بانک x و مراجعه به 
خودپرداز بانک یادشده نسبت به ثبت 

صدور چک اقدام کند.
ب – نحوه استفاده گیرندگان 

چک از خدمات خودپرداز: 
گیرنده چک می تواند با در اختیار 
داشــتن یکی از کارت های بانکی و 
مراجعه به خودپرداز )شــرط یکسان 
بــودن بانک صادرکننده کارت و ارائه 
دهنده خودپرداز الزامی است(   و پس 
از طــی فرایند احــراز هویت )ورود 
اطلاعــات رمز اول کارت( و مراجعه 

به منوی تایید دریافت/انتقال چک، با 
وارد کردن اطلاعات شناســه صیادی 
۱۶ رقمــی منــدرج در برگــه چک 
دریافتی و مشــاهده اطلاعات چک 
ثبت شــده به نفع خود، عملیات تائید 
دریافت دریافت چک/انتقال چک به 

شخص ثالث را انجام دهد.  
به عنوان مثال چنانچه متقاضی 
تائید چک به خودپرداز بانک x برای 
انجام عملیــات تائید/انتقال مراجعه 
می کنــد، الزاما با اســتفاده از کارت 
 x بانکی صادر شــده توســط بانک
می تواند نســبت به تائیــد و یا انتقال 
چک اقدام کند. این عملیات می تواند 
درخصوص هر چک صادر شــده از 

شبکه بانکی انجام پذیرد.  

گروه اقتصادی -  مدیر کل دفتر 
امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد اظهار 
داشــت: در فرایند اجرا و اختصاص 
کالا بــرگ قرار نیســت کارت جدید 
برای افراد و مشــمولان صادر شود و 
هر کارت و حساب بانکی این قابلیت 
را دارند که کالا برگ به آن واریز شود.

قربان اسکندری درباره جزییات 
اجرا و ســاز و کار کالا برگ گفت: در 
فراینــد اجرا و اختصــاص کالا برگ 
قرار نیســت کارت جدید برای افراد 
و مشــمولان صادر شود و هر کارت و 
حساب بانکی این قابلیت را دارند که کالا 
برگ به آن واریز شود. تمام کارت های 
بانکی و هویت افراد در سیستم تعریف 
شــده  و تعدد حساب ها و کارت های 
بانکی مهم نیســت بلکه معیار کد ملی 

افراد اســت. مدیر کل دفتر امور بانکی 
و بیمه وزارت اقتصاد همچنین درباره 
اقدام برخی از بانک ها نســبت به اخذ 
ســپرده و یا مسدود بخشی از حساب 
بانکی برای پرداخت تسهیلات بانکی 
اظهار داشــت: طبق بخشــنامه بانک 
مرکزی اساســا درخواست هر مقدار 
سپرده گذاری و مسدودسازی سپرده 
و حساب بانکی از سوی بانک ها برای 
پرداخت تسهیلات، غیرقانونی است. 
اما چرا برخی از بانک ها چنین شرطی 
برای پرداخت تســهیلات به مشتریان 
و افراد تعیین کردند؟ پاســخ این است 
کــه منابع و مصارف برخی از بانک ها  
متناسب با هم نیســتند. بانک ها برای 
پرداخت تســهیلات، باید منابع داشته 
باشــند درغیر این صورت پرداخت 

تســهیلات منجر به خلــق نقدینگی 
می شود. اســکندری ادامه داد: سوال 
دیگری که مطرح می شود این است که 
چرا این بخشنامه ها به طور کامل اجرا 
نمی شــوند؟ پاسخ این است که چون 
ابــزاری که از طریق آن، بخشــنامه ها 
پیاده شوند، وجود ندارند. برای نمونه 
در شرایطی که نرخ سود تسهیلات ۱۸ 
درصد و نرخ تورم ۴۰ درصد اســت، 
بنابراین اکثرا افراد متقاضی تسهیلات 
می شــوند. ایــن در حالی اســت که 
می دانیم  پول در اقتصاد کم اســت و تا 
زمانی که چنین شکافی بین تورم و نرخ 
سود ســپرده و تسهیلات وجود دارد، 
نمی توان سیاست پولی و اعتباری را به 
طور کامل اجــرا کرد.    وی افزود: در 
این شرایط یا باید نرخ تورم کاهش یابد 

یا اینکه نرخ سود تسهیلات و سپرده ها 
را افزایش غیردستوری داد یا ترکیبی از 
هر دو. اگر نرخ ســود افزایش پیدا کند 
دیگر اخذ وام هایی با نرخ ســود ۳۰ یا 
۴۰ درصد نمی صرفد و در این صورت 
در کل اقتصــاد تفاضای پول کاهش و 
تعــادل ایجاد می شــود. اســکندری 
گفت:  یکــی از بزرگترین  معضلات 
نظام بانکی، شــکاف بسیار زیاد ) ۲۲ 
درصدی( بین نرخ ســود تسهیلات و 
نرخ تورم اســت که همین امر، عامل 
اصلــی، عدم توزیع بهینه منابع بانکی، 
انحراف در مصرف تســهیلات، عدم 
تمایل به بازپرداخت تسهیلات، فساد 
و ... اســت. معتقدم تــا زمانی که نرخ 
سود ســپرده با نرخ تورم و نرخ سود 
تســهیلات با نرخ تــورم با هم فاصله 

زیادی داشــته باشــند، سیاست های 
اعتباری به طور کامــل اجرا نخواهد 
شــد و در این میان پرسش اساسی این 
اســت که چه دهکی با چه درآمدی، 

چند درصد از سپرده های نظام بانکی 
را تشکیل داده اند و چند درصد از چه 
دهک هایی دسترســی به تســهیلات 

بانکی دارند.

گــروه اقتصــادی - رئیس 
مرکز تنظیم مقررات ســازمان امور 
مالیاتــی ضمن اعــلام آغاز تفکیک 
حســاب های تجاری و شخصی از 
خرداد ماه ســالجاری، جزئیات این 

اقدام را نیز تشریح کرد.
محمد برزگری اظهار کرد: روند 
اجرایی تفکیک حساب های تجاری 
و شخصی از ابتدای خردادماه امسال 
آغاز خواهد شــد. در پی این اقدام، 
صاحبان حســاب های تجاری باید 
به سازمان امور مالیاتی تجاری بودن 
حســاب خود را اعلام کنند. در این 

زمینه، تمام حســاب های بانکی در 
کشــور شــخصی فرض می شود و 
فقط دارندگان حســاب های تجاری 
و مرتبــط بــه کســب وکار باید به 
ســازمان امور مالیاتی اعلام کنند که 
این حســاب مرتبط به کســب وکار 
و فعالیــت تجــاری یــا اقتصادی 

آن هاست.
وی افزود: این اقدام در راستای 
فراهم ســازی مقدمات اجرای کامل 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان انجام می شــود زیرا، یکی از 
الزامــات این قانون اعــلام ماهیت 

حساب های تجاری به سازمان امور 
مالیاتی به منظور شــفافیت و نظارت 

مالی است.
رئیــس مرکز تنظیــم مقررات 
ســازمان امــور مالیاتی ادامــه داد: 
فرآیندهــای لازم بــرای تفکیــک 
حســاب های تجاری و شــخصی 
انجام شــده و فقط بخشی از الزامات 
و فرآیندهای فنی و زیرساختی برای 
شروع این اقدام باقی مانده است که 
امیــدوارم تا ابتدای خرداد ماه فراهم 

شود.
اجرای قانــون پایانه های 

فروشگاهی تا پایان امسال
برزگری با تاکید بر اینکه تلاش 
سازمان امور مالیاتی بر این است که 
این روند با سهولت و غیرحضوری 
انجام شــود تا موجب ابهاماتی برای 
مردم نشــود، گفت: تا پایان امســال 
قانــون پایانه هــای فروشــگاهی و 

سامانه مؤدیان اجرا خواهد شد.
طبق این گــزارش، با تصویب 
قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان در سال ۱۳۹۸،  سازمان امور 
مالیاتی از شهریور آن سال معادل ۱۵ 
گروه از فعــالان اقتصادی که حدود 

۵۰ شــغل می شــوند را دسته بندی 
کرد تا برای شــفاف  شــدن درآمد، 
جلوگیری از فرار مالیاتی و کمک به 
فرآیند حسابرسی مالیاتی مکلف به 
ثبت نام در ســامانه مؤدیان و استفاده 

از کارتخوان باشند.
ایــن اقدام در راســتای اجرای 
قانــون پایانه هــای فروشــگاهی و 
ســامانه مؤدیان صورت گرفت که 
طبــق آن تمام افراد مشــمول باید به 
ترتیبی که ســازمان مقــرر می کند، 
نســبت به ثبت نام در سامانه مؤدیان 
اقــدام کننــد و خرده فروشــی ها و 

واحدهــای صنفی که بــه صورت 
مستقیم با مصرف کننده نهائی ارتباط 
دارند، علاوه بر عضویت در ســامانه 
مؤدیان، موظف به اســتفاده از پایانه 
فروشگاهی )کارتخوان( نیز هستند 
اما استفاده از پایانه فروشگاهی برای 
مؤدیانــی که به صورت مســتقیم با 
مصرف کننــده نهایی ارتباط ندارند، 
الزامــی نیســت و مؤدیــان مزبور 
موظفند کلیه صورت حســاب های 
خود را به ترتیبی که ســازمان تعیین 
 می کنــد، از طریق ســامانه مؤدیان 

صادر کنند.

جزئیات ثبت و صدور چک در خودپرداز ۱۵ بانک اعلام شد

با تمام کارت های بانکی امکان استفاده از کالابرگ وجود دارد

آغاز تفکیک حساب های تجاری و شخصی از خردادماه
سازمان امور مالیاتی اعلام کرد:
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